1.0

　ISO９００１又は環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ（ISO１４００１、ｴｺｱｸｼｮﾝ２
１、KES環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ・ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）のうち、いずれか１つの
認証を取得済み

0.5

工事成績
過去３ケ年度過去３ケ年の市の発注工事に

おける同種工事の工事成績評定点の平均点
（※４）

　７１点以上企
業
の
施
工
能
力

そ
の
他

品質・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ
の認証取得状況

　ISO９００１及び環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ（ISO１４
００１、ｴｺｱｸｼｮﾝ２１、KES環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃ
ﾑ・ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）の認証取得の有無

／1.0

　取得無し 0.0

3.0

／3.0
　６９点以上　７１点未満 2.0

　６６点以上　６９点未満 1.0

　６６点未満 0.0

ISO９００１及び環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ（ISO１４００１、ｴｺｱｸｼｮﾝ２
１、KES環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ・ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）の両方の認証を取得済
み

建設業者等各位

弘前市上下水道部総務課

令和３年度の入札・契約制度について

令和３年度入札・契約制度に係る前年度からの変更点について、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１ 総合評価落札方式の改正点について

 （１）総合評価落札方式対象工事の見直し（土木一式工事）

    土木一式工事に係る総合評価落札方式の対象工事の範囲を変更します。

  設計金額 3,000万円以上 ⇒ 4,000万円以上

 （２）工事成績の対象期間の変更

    これまで「過去３ケ年度」の市発注工事における同種工事の工事成績評定点の平均点数を評

価しておりましたが、令和３年度からは「過去３ケ年」（令和３年度は、平成３０年１月１日

から令和２年１２月３１日まで）に竣工した工事の平均点数とします。

 （３）品質・環境マネジメントシステムの認証取得状況の評価項目の廃止

    経営事項審査や市の等級格付けに対する加点に設定されており、加重加点となっているこ

とから、総合評価落札方式の評価項目から廃止します。

※変更箇所のみ抜粋

※技術評価点の合計点（満点）

 土木一式工事：令和２年度 14.5点 ⇒ 令和３年度 13.5点（1.0点減）

     建築一式工事：令和２年度 14.0点 ⇒ 令和３年度 13.0点（1.0点減）

     電気工事  ：令和２年度 14.0点 ⇒ 令和３年度 13.0点（1.0点減）

     管工事   ：令和２年度 14.0点 ⇒ 令和３年度 13.0点（1.0点減）

 （４）実施時期

    令和３年４月１日以降に入札公告を行う案件から適用します。

担当：上下水道部総務課総務契約係

廃
止